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Nº de géneros/N. of genera: 21(+3?) ; Nº de especies/N. of species: 30(+5?)
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Phylum Brachiopoda Demuril, 1806

Subphylum Linguliformea Williams, Carlson, Brunton, Holmer y Popov, 1996
Clas. Lingulata Gorjansky y Popov, 1985

Ord. Lingulida Waagen, 1885
Superfam. Discinoidea Gray, 1840

Fam. Discinidae Gray, 1840
Subfam. Disciniscinae Schuchert, 1929

Gen. Pelagodiscus Dall,  1908
Pelagodiscus atlanticus (King, 1868)

Subphylum Craniiformea Popov, Bassett, Holmer y Laurie, 1993
Clas. Craniata Williams, Carlson, Brunton, Holmer y Popov, 1996

Ord. Craniida Waagen, 1885
Superfam. Cranioidea Menke, 1828

Fam. Craniidae Menke, 1828
Gen. Novocrania Lee y Brunton, 2001

Novocrania anomala (Müller, 1776)
Novocrania turbinata (Poli,  1795)

Subphylum Rhynchonelliformea Williams, Carlson, Brunton, Holmer y Popov, 1996
Clas. Rhynchonellata Williams, Carlson, Brunton, Holmer y Popov, 1996

Ord. Rhynchonellida Kuhn, 1949
Superfam. Norelloidea Ager, 1959

Fam. Cryptoporidae Muir-Wood, 1955
Gen. Cryptopora Jeffreys, 1869

Cryptopora gnomon Jeffreys, 1869
Fam. Frieleiidae Cooper, 1959

Gen. Hispanirhynchia Thomson, 1927
Hispanirhynchia cornea (Davidson, 1887)

Ord. Thecideida Elliot, 1958
Superfam. Thecideoidea Gray, 1840

Fam. Thecideidae Gray, 1840
Subfam. Lacazellinae Backhaus, 1959

Gen. Lacazella Munier-Chalmas, 1881
Lacazella mediterranea (Risso, 1826)

Ord. Terebratulida Waagen, 1883
Subord. Terebratulidina Waagen, 1883

Superfam. Terebratuloidea Gray, 1840
Fam. Terebratulidae Gray, 1840

Subfam. Terebratulinae Gray, 1840
Gen. Stenosarina Cooper, 1977

Stenosarina davidsoni Logan, 1998
Gen. Gryphus Mühlfeldt, 1811

Gryphus vitreus (Born, 1778)
Fam. Dyscoliidae Fischer y Oehlert, 1891

Gen. Dyscolia Fischer y Oehlert, 1890
Dyscolia wyvillei (Davidson, 1878)
Dyscolia subquadrata (Jeffreys, 1878)

Gen. Acrobelesia Cooper, 1983
Acrobelesia cooperi  (d'Hondt, 1976)

Fam. Cancellothyrididae Thomson, 1926
Subfam. Cancellothyridinae Thomson, 1926

Gen. Terebratulina d'Orbigny, 1847
Terebratulina retusa (Linnaeus, 1758)

Subfam. Eucalathinae Muir-Wood, 1965
Gen. Eucalathis Fischer y Oehlert, 1890

Eucalathis ergastica Fischer y Oehlert,
1890
Eucalathis tuberata (Jeffreys, 1878)



Subord. Terebratellidina Muir-Wood, 1955
Superfam. Terebratelloidea King, 1850

Fam. Megathyrididae Dall,  1870
Gen. Megathiris d'Orbigny, 1847

Megathiris detruncata (Gmelin, 1790)
Gen. Argyrotheca Dall,  1900

Argyrotheca cuneata (Risso, 1826)
Argyrotheca cistellula (Searles-Wood, 1841)
Argyrotheca cordata (Risso, 1826)

Gen. Gwynia King, 1859
Gwynia capsula (Jeffreys, 1859)

Fam. Platidiidae Thomson, 1927
Gen. Platidia  Costa, 1852

Platidia anomioides (Scacchi y Philippi, 1844)
Platidia davidsoni (Deslongchamps, 1855)

Fam. Phaneroporidae Zezina, 1981
Gen. Phaneropora Zezina, 1981

Phaneropora incerta  (Davidson, 1880)
Fam. Kraussinidae Dall,  1870

Gen. Megerlia King, 1850
Megerlia truncata (Linnaeus, 1767)
Megerlia monstruosa (Scacchi, 1883)

Fam. Dallinidae Beecher, 1893
Subfam. Dallininae Beecher, 1893

Gen. Dallina Beecher, 1893
Dallina septigera (Lovèn, 1846)
Dallina parva,  Cooper, 1981

Gen. Fallax Atkins, 1960
Fallax dalliniformis  Atkins, 1960

Gen. Glaciarcula  Elliot, 1956
Glaciarcula spitzbergensis (Davidson,
1852)

Fam. Macandreviidae Cooper, 1973
Gen. Macandrevia King, 1859

Macandrevia cranium (Müller, 1776)
Macandrevia novangliae Dall,  1920

OTROS TAXONES

En las provincias faunísticas Mauritana y Lusitana se han citado, en localidades alejadas de la Península
Ibérica, Pajaudina atlantica Logan, 1988, Abyssothyris atlantica Cooper, 1977 y Eucalathis aff. murrayi
(Davidson, 1878). En el Mediterráneo occidental, en localidades relativamente próximas a la Península Ibérica,
se encontró el rinconélido Tethyrhynchia mediterranea Logan en Logan y Zibrowius, 1994, que, como las tres
especies anteriores, posiblemente esté presente en las costas íbero-baleares, pero de las que todavía no hay
constancia. Como posibles en estas costas o incluso en colecciones ya existentes, es por lo que damos en esta
monografía una breve referencia a las especies citadas.

Subphylum Rhynchonoelliformea Williams, Carson, Brunton, Holmer y Popov, 1996
Clas. Rhynchonellata Williams, Carlson, Brunton, Holmer y Popov, 1996

Ord. Rhynchonellida Kuhn, 1949
Superfam. Norelloidea Ager, 1959

Fam. Tethyrhynchiidae Loga, 1994
Gen. Tethyrhynchia  Logan en Logan y Zibrowius, 1994

Tethyrhynchia mediterranea Logan en Logan y
Zibrowius, 1994

Ord. Thecideida Elliot, 1958
Superfam. Thecideoidea Gray, 1840

Fam. Thecideidae Gray, 1840 )
Subfam Lacazellinae Backhaus, 1959

Gen. Pajaudina Logan, 1988
Pajaudina atlantica Logan, 1988

Ord. Terebratulida Waagen, 1883
Suborden Terebratulidina Waagen, 1883

Superfam. Terebratuloidea Gray, 1840
Fam. Terebratulidae Gray, 1840

Subfam Terebratulinae Gray, 1840
Gen. Abyssothyris Thomson, 1927

Abyssothyris atlantica Cooper, 1977
Fam. Cancellothyrididae Thomson, 1926

Subfam Eucalathinae Muir-Wood, 1965
Gen. Eucalathis Fischer y Oehlert, 1890

Eucalathis aff. murrayi (Davidson,
1878)

Subord. Terebratellidina Muir-Wood, 1955
Superfam. Terebratelloidea King, 1850

Fam. Megathyrididae Dall,  1870
Gen. Argyrotheca Dall,  1900

Argyrotheca grandicostata  Logan, 1983
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